 AW-SMU06DE-A
Seite 1 von 1
Abmessungen für Schalttafeleinbau
EI
N
AUS
Blechdicke
AW20(K)-B bis AW30(K)-B: max. 3,5

der Vorderseite (bzw. Rückseite) des Gehäuses ausgerichtet ist, um
zu vermeiden, dass der Behälter herunterfällt oder beschädigt wird.
4 Bestellschlüssel
Siehe Zeichnungen oder Katalog für den Bestellschlüssel.
5 Außenabmessungen (mm)
Siehe Zeichnungen oder Katalog für Außenabmessungen.
Modell
Optionen
Schalttafeleinbau
W Y Z
AW20(K)-B 28,5 14 6
AW30(K)-B 38,5 19 7
AW40(K)-B 42,5 21 7
AW40(K)-06-B 42,5 21 7
AW60(K)-B – – –
6 Wartung
6.1 Allgemeine Wartung
Achtung
 Eine nicht ordnungsgemäße Wartung kann Fehlfunktionen oder
Schäden der Maschine oder Ausrüstung zur Folge haben.
 Druckluft kann bei unsachgemäßer Handhabung gefährlich sein.
 Pneumatiksysteme sind ausschließlich durch qualifiziertes Personal
zu warten.
6 Wartung (Fortsetzung)
 Schalten Sie vor der Wartung die Stromversorgung aus und stellen
Sie sicher, dass der Versorgungsdruck abgestellt ist. Stellen Sie die
Entlüftung in die Atmosphäre sicher.
 Schalten Sie nach Installation und Wartung den Betriebsdruck und
die Stromversorgung der Anlage ein und führen Sie entsprechende
Funktions- und Leckageprüfungen durch, um eine korrekte
Installation des Produktes sicherzustellen.
 Falls im Zuge der Wartungsarbeiten elektrische Verbindungen
unterbrochen werden, stellen Sie sicher, dass die betroffenen
Verbindungen im Anschluss wieder korrekt hergestellt werden und
alle Sicherheitsprüfungen erfolgen, die erforderlich sind, um die
fortdauernde Einhaltung der geltenden nationalen Richtlinien zu
gewährleisten.
 Nehmen Sie keine Änderungen am Produkt vor.
 Demontieren Sie das Produkt nicht, es sei denn, die Anweisungen
zur Installation oder Wartung erfordern dies.
 Ggf. ist eine regelmäßige Einstellung des manuellen Reglers
erforderlich.
Warnung
Tauschen Sie das Filterelement alle zwei Jahre aus oder wenn der
Druckabfall 0,1 MPa erreicht, je nachdem, was zuerst eintritt, um eine
Beschädigung des Filterelements zu vermeiden.
7 Nutzungseinschränkungen
7.1   Compliance-Anforderungen
Siehe SMC-Dokument "Sicherheitshinweise zur Handhabung von
SMC-Produkten".
Warnung
 Bei der Konstruktion des Systems sollten die Auswirkungen der
möglichen Fehlerzustände auf das System beurteilt werden.
 Der Regler ist nicht für die Verwendung als Druckbegrenzungsventil
konzipiert. Es müssen zusätzliche Maßnahmen zur Entlüftung eines
großen Druckluftvolumens getroffen werden.
8 Kontakt
Siehe www.smcworld.com für Kontaktangaben.
URL: http// www.smcworld.com (weltweit)      http// www.smceu.com (Europa)
SMC Corporation, Akihabara UDX15F, 4-14-1, Sotokanda, Chiyoda-ku, Tokio 101 0021
Änderungen der technischen Daten ohne vorherige Ankündigung seitens des
Herstellers vorbehalten.
© 2019 SMC Corporation Alle Rechte vorbehalten.
Vorlage DKP50047-F-085H
Orangefarbene